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 Raporti Përfundimtar i  Auditimit  

  
 

 

I. TË DHËNAT E LLOGARARISË BANKARE TË POSAÇME PËR FUSHATËN ZGJEDHORE 
 

 

 

 Emri i bankës ku mbahet llogaria  CREDINS BANK  NE    ALL 

 Adresa e zyrës së bankës ku mbahet llogaria Rruga”Ismail Qemali”,Tiranë 

 Numri i telefonit të zyrës së bankës 042234096 

 Adresa e e-mailit të zyrës së bankës apo zyrtarit përgjegjës të 

bankës 

entela.haxhialiu@bankacredins.com 

 Numri i llogarisë bankare 105129 

 Emrat dhe nënshkrimi i të gjithë përsonave të autorizuar për 

veprimet tek llogaria bankare 

Endrit  Braimllari, Georges Gostivishti  

 
 

 

 

Emri i bankës ku mbahet llogaria  CREDINS BANK  NE  ALL 

Adresa e zyrës së bankës ku mbahet llogaria Rruga”Ismail Qemali”,Tiranë 

Numri i telefonit të zyrës së bankës 042234096 

Adresa e e-mailit të zyrës së bankës apo zyrtarit përgjegjës të 

bankës 

entela.haxhialiu@bankacredins.com 

Numri i llogarisë bankare 678520 

Emrat dhe nënshkrimi i të gjithë përsonave të autorizuar për 

veprimet tek llogaria bankare 

Endrit  Braimllari, Georges Gostivishti  

 
   

 Emri i bankës ku mbahet llogaria  CREDINS BANK  NE  ALL 

 Adresa e zyrës së bankës ku mbahet llogaria Rruga”Ismail Qemali”,Tiranë 

mailto:Entela.haxhialiu@banka
mailto:Entela.haxhialiu@banka


 Raporti Përfundimtar i  Auditimit  

 Numri i telefonit të zyrës së bankës 042234096 

 Adresa e e-mailit të zyrës së bankës apo zyrtarit përgjegjës të 

bankës 

entela.haxhialiu@bankacredins.com 

 Numri i llogarisë bankare 750883 

 Emrat dhe nënshkrimi i të gjithë përsonave të autorizuar për 

veprimet tek llogaria bankare 

Endrit  Braimllari, Georges Gostivishti  

 
 

 Emri i bankës ku mbahet llogaria  CREDINS BANK  NE  EUR 

 Adresa e zyrës së bankës ku mbahet llogaria Rruga”Ismail Qemali”,Tiranë 

 Numri i telefonit të zyrës së bankës 042234096 

 Adresa e e-mailit të zyrës së bankës apo zyrtarit përgjegjës të 

bankës 

entela.haxhialiu@bankacredins.com 

 Numri i llogarisë bankare 93088 

 Emrat dhe nënshkrimi i të gjithë përsonave të autorizuar për 

veprimet tek llogaria bankare 

Endrit  Braimllari, Georges Gostivishti  

 
 

 Emri i bankës ku mbahet llogaria  CREDINS BANK  NE  EUR 

 Adresa e zyrës së bankës ku mbahet llogaria Rruga”Ismail Qemali”,Tiranë 

 Numri i telefonit të zyrës së bankës 042234096 

 Adresa e e-mailit të zyrës së bankës apo zyrtarit përgjegjës të 

bankës 

entela.haxhialiu@bankacredins.com 

 Numri i llogarisë bankare 1164534 

mailto:Entela.haxhialiu@banka
mailto:Entela.haxhialiu@banka
mailto:Entela.haxhialiu@banka


 Raporti Përfundimtar i  Auditimit  

 Emrat dhe nënshkrimi i të gjithë përsonave të autorizuar për 

veprimet tek llogaria bankare 

Endrit  Braimllari, Georges Gostivishti  

 
   

 Emri i bankës ku mbahet llogaria  CREDINS BANK  NE  ALL 

 Adresa e zyrës së bankës ku mbahet llogaria Rruga”Ismail Qemali”,Tiranë 

 Numri i telefonit të zyrës së bankës 042234096 

 Adresa e e-mailit të zyrës së bankës apo zyrtarit përgjegjës të 

bankës 

entela.haxhialiu@bankacredins.com 

 Numri i llogarisë bankare 1776114 

 Emrat dhe nënshkrimi i të gjithë përsonave të autorizuar për 

veprimet tek llogaria bankare 

Endrit  Braimllari, Georges Gostivishti  

 
 

 Emri i bankës ku mbahet llogaria  BKT   NE  ALL 

 Adresa e zyrës së bankës ku mbahet llogaria Rruga”Ismail Qemali”, Blloku  ,Tiranë 

 Numri i telefonit të zyrës së bankës 35542266277 

 Adresa e e-mailit të zyrës së bankës apo zyrtarit përgjegjës të 

bankës 

info@bkt.com.al 

 Numri i llogarisë bankare 401221850 

 Emrat dhe nënshkrimi i të gjithë përsonave të autorizuar për 

veprimet tek llogaria bankare 

Endrit  Braimllari, Georges Gostivishti  

 

 Llogarite  e  fushates  te  deklaruara  ne  KQZ     
 Credins Bank    105129  (ALL)   Credins Bank    678520  (ALL) 
 Credins Bank    750883  (ALL)   Credins Bank    93088  (EURO) 

 Credins Bank    1164534  (ALL)  Credins Bank    1776114  (ALL) Banka Kombëtare Tregtare    401221850  (ALL)

mailto:Entela.haxhialiu@banka
mailto:info@bkt.com.al


Data Maj  2024 

 

Firma  Emër Mbiemër Eneida   Rahmani 

 

Fa Raporti Përfundimtar i  Auditimit 

 

 

 

 

 a) bosh/mungon informacioni Po / Jo Çfarë?  

 

 

65,113,202.09   leke 

b) dokumentacioni (shqyrtim i 

shpejtë) 

  

 Të Ardhurat 

 Financime publike    15,594,216     leke 

Donacione private         856,400      leke 

Financim nga burimet e veta të 

partisë 
    15,484,210      leke 

Të ardhurat nga kandidatët e 

listave shumemeërore 
         332,231.52   leke 

Të ardhurat nga kandidatët për 

kryetar bashkie 
   32,444,326.57  leke 

Dhurime  ne natyre          401,818      leke 

 

                                                      68,695,894.09,   leke                   Shpenzimet 

 Mitingje/tubime dhe aktivitete 

në fushatë 
        9,567,110  

Materialet promocionale         3,150,546 

Media  

Media Sociale            981,137 

Shpenzime   administrative        15,889,516 

Botime/Publikime  

Shpenzime zyre elektorale              76,517 

Transporti  



Data Maj  2024 

 

Firma  Emër Mbiemër Eneida   Rahmani 

 

Fa Raporti Përfundimtar i  Auditimit 

 

 

Konsulenca         2,270,000 

Dhurime  në natyre             401,818 

Shpenzime administrative  

 

   Shpenzime nga kandidatët e 

listave shumemeërore 
         332,231.52 

   Shpenzime nga kandidatët për 

kryetar bashkie 
    32,444,326.57 

 

 

             Detyrime  te papaguara  Media                 3,582,692   leke 

 

 

             Balanca                      (3,582,692  )  leke 



Data  Maj  2024 
Firma  Emër Mbiemër  Eneida   Rahmani  

 

Raporti Përfundimtar i  Auditimit 

 

 

 

II. TË ARDHURAT 
 

A. PËRMBLEDHJE 

 
 Sipas raportit 

të financimit 

të fushatës 

zgjedhore 

Sipas auditimit të kryer 

1/ Financimi publik 

 Fondi i marrë paradhënie        15,594,216  leke         15,594,216   leke 

Data e marrjes së fondit            16/05/2023         16/05/2023 siper  shkreses 7764/1 date 

09/05/2023  pershkruar ne veprimin bankar  

Mbeshtetje per  Partine  

Kompensimi financiar paszgjedhor   

Data e marrjes së kompensimit financiar paszgjedhor   

Diferenca e kthyer   

Data e kthimit të diferencës   

2/ Donacionet private  

 Shuma e përgjithshme e raportuar 856,400    leke    856,400    leke    

Shuma e donacioneve në para   

Shuma e donacioneve në natyrë 401,818   leke  401,818 leke           

Përgatitet një listë e donatorëve  ne  para    Ne   para   

Westminster Found for Democracy    WFD  

Emer   Mbiemer    Data               Shuma 

WFD WFD  11/04/2023 405,650 

Ana Azizaj  08/05/2023 99,750 

Adan Kaba  08/05/2023 50,000 

Tedi Blushi  08/05/2023 100,000 

Shaban Sulçe  08/05/2023 21,250 

Klajdi Ruçi  09/05/2023 19,750 

Floida Kërpaçi  09/05/2023 60,000 

Xhensik Guri  09/05/2023 100,000 

   Shuma               856,400 leke 



Data  Maj  2024 
Firma  Emër Mbiemër  Eneida   Rahmani  

 

Raporti Përfundimtar i  Auditimit 

 

 

Ne  natyre         401,818    leke 

 

  

 

 

 

 

Përfshihen të gjitha dokumentet e lëvizjeve në llogarinë/të bankare të 

posaçme (bank statement) 

Po 

Përputhshmëria midis çdo donacioni të raportuar dhe dokumentit të 

lëvizjeve në llogaritë bankare të posaçme (bank statement) (shuma) 
Po 

Përputhshmëria midis çdo donacioni të raportuar dhe dokumentit të 

lëvizjeve në llogaritë bankare të posaçme (bank statement) (data) 
Po 

Përputhshmëria midis çdo donacioni të raportuar dhe dokumentit të 

lëvizjeve në llogaritë bankare të posaçme (bank statement) (donatori) 
Po 



Data  Maj  2024 
Firma  Emër Mbiemër  Eneida   Rahmani  

 

Raporti Përfundimtar i  Auditimit 

 

 

 

 Përputhshmëria mes çdo donacioni në natyrë të raportuar dhe vlerës së 

tregut (donatori / data) 

  

A përputhen shifrat në total (të përgjithshme)? Po 

Respektimi i kufirit të donacionit Po 

3/ Financimi nga burimet e vetë partisë  

 Shuma e përgjithshme e raportuar                15,484,210  leke            15,484,210  leke 

Shuma e përgjithshme e raportuar (Zyra Qendrore)   
Kuotat e anëtarësisë                   1,866,903.37            1,866,903.37 

Botimet   
Shtypi i printuar   

Shitja e publikimeve   

Dhënia me qira   

Interesa bankare   
Transfertë nga llogaritë e partisë                  13,617,306.63           13,617,306.63 

Shuma e përgjithshme e raportuar (degët lokale)   

Botimet   
Shtypshkronja   
Përputhshmëria mes çdo të ardhure të raportuar dhe dokumentit të lëvizjeve 
në llogarinë/të bankare të posaçme (bank statement)(shuma) 

  

Përputhshmëria mes çdo të ardhure të raportuar dhe dokumentit të lëvizjeve 

në llogarinë/të bankare të posaçme(bank statement) (data) 
 

4/ Shuma totale e të ardhurave nga kandidatët e listave shumemërore                                   332,231.52  leke                      332,231.52    leke 

5/ Shuma totale e të ardhurave nga kandidatët për kryetar bashkie                                   32,444,326.57  leke                32,444,326.57  leke 

6/ Huatë/Kreditë  

 Shuma e përgjithshme e raportuar   

Shuma / shuma e huasë / kredisë (për çdo kredi / hua)   

Data e huasë / kredisë dhe data e shlyerjes (për çdo kredi / hua)   
 

   

 Paraqitja e dokumenteve mbështetëse (kontratat për secilën kredi / hua)   

5/ Marrja/Arkëtimi i të ardhurave  

Të gjithë të ardhurat në para të marra / të mbledhura përmes llogarisë specifike. Po / Jo Po 



Data  Maj  2024 

 

Firma       

                           
Emër Mbiemër   Eneida   Rahmani  

Raporti Përfundimtar i  Auditimit 

 

 

 

 

A. ANALIZA 

a/ Financimi publik 

- Shuma dhe data e transferimit të pagesave paradhënie dhe paszgjedhore të marra nga shteti: çfarë ndodh nëse pjesa e caktuar publike që 

duhet ndarë pas zgjedhjeve nuk është e mjaftueshme për të mbuluar shpenzimet zgjedhore → që do të thotë se raporti i financimit të fushatës 

zgjedhore (dhe llogaria bankare) është në defiçit (kundrejt standardeve të kontabilitetit?) 

O Subjekti   ka perdorur llogarite e deklaruara  ne KQZ per  fushaten zgjedhore  dhe financimi nga buxheti eshte bere ne daten 16/05/2023  

- Kontrolli i minutazhit që subjekti zgjedhor ka marrë nga çdo sektor i medias që siguron kohë të lirë transmetimi. 

- Rasti/et e abuzimit/keqpërdorimit të burimeve publike, që janë burimet e siguruara nga shteti, përveç hapësirës së lirë të reklamave dhe 

kohës së lirë të transmetimit (do të trajtohen më me hollësi në pjesën e shpenzimeve). 

b/ Financimi nga burimet jo publike 

- Donatorët e lejuar: 

o Kontrolli i identitetit të donatorëve dhe lejueshmëria e çdo donacioni të deklaruar; 

o Kontrolli i shumës së përgjithshme të donacioneve nga i njëjti donator, në veçanti nëse disa donacione janë bërë në nivel qendror dhe 

nga një degë e partisë; 

- O Subjekti   ka perdorur llogarite e deklaruara  ne KQZ per  fushaten zgjedhore  per te  arketuar dhurimet monetare ne leke . 

 

              

- Burimet e palejuara 

- Kontributet në natyrë 

o Vlerësimi: 

 Dallimi mes kontributit në natyrë (dhe mundësisht) sponsorizimit dhe veprimtarisë vullnetare; 

 Vlerësimi (rregulli i 10% më të ulët se çmimi i tregut apo mallrave/shërbimeve që arrijnë vlerën më shumë se 50,000 Lekë). 

 

Në raportin format mbi të ardhurat dhe shpenzimet e fushatës zgjedhore të partisë “Partia e Lirise ”, të datës 14 maj 2023, të dorëzuar në KQZ 

nga ky Subjekt, për vitin 2023, nuk paraqiten kontribute në natyrë nga burime të palejuara. 

 

o Kufizimet 

 Kontrolli i shumës së përgjithshme nga i njëjti donator, në veçanti nëse disa donacione janë bërë në nivel qendror nga një 

degë e partisë; 

 Kufizimet (pragu i raportimit dhe deklarimit zbatohet si për kontributet në para ashtu edhe për ato në natyrë – si të 

garantojmë respektimin e kësaj dispozite kur raportet e financimit të fushatës zgjedhore konsolidojnë llogaritë e selisë së 

partisë me ato të degëve?) 



Data  Maj  2024 

 

Firma       

                           
Emër Mbiemër   Eneida   Rahmani  

Raporti Përfundimtar i  Auditimit 

 

 

 

c/ Financimi nga burimet e vetë partisë politike 

- Klasifikimi sipas zërave i të ardhurave nga burimet e vetë partisë 

o Kuotat e anëtarësisë: shuma e përgjithshme dhe e detajuar sipas shumave të marra 

o Botimet 

Shtypi  

O Nga   burimet e vete partise nga  kuotat  ne shumen 1,866,903.27 leke  nga llogaria e partise transferim 13,617,306.63 leke  

 Klao sifikimi i të ardhurave që merren nga burimet e vetë partisë për secilin zë të deklaruar sipas emrit të degës 

o Zyrat Qendrore 

o Degët lokale 

- Përputhshmëria mes natyrës dhe shumës së të ardhurave të deklaruar dhe deklarimit bankar (bank statement) (mund të 

përdoret edhe termi “nxjerrje e llogarisë”) 

  d/ Huatë/Kreditë 

- Identiteti i huadhënësit/ve 

- Shuma dhe data e huasë/ve (paraqitja e kontratës së kredisë / huasë). 

- Data e shlyerjes e përcaktuar në kontratën e kredisë / huasë/ve (problemi i huave të fshira– në rast dyshimi, e rëndësishme që të 

theksohet) 

- Normat e interesit (llogaritet tek shpenzimet si një shpenzim zgjedhor?) 

 O Kandidatet per  listat shumeemerore   kane  realizuar te ardhura  ne shumen  332,231.52 leke      sipas Bashkive   si  me  poshte  vijon   

  

A. Bashkia B. Të ardhurat totale të kandidatëve të listave shumëemërore sipas secilës njësi të qeverisjes vendore 

Bulqizë                61,179.00 ALL  

Kamëz                25,000.00 ALL  

Lushnjë                  8,400.00 ALL  

Pogradec                21,200.00 ALL  

Tiranë              168,201.00 ALL  

Vlorë                48,251.52 ALL  

  

Totali               332,231.52 ALL  
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 O Kandidatet per  Kryetar  kane  realizuar te ardhura  ne shumen  32,444,326.57  leke   sipas Bashkive   si  me  poshte  vijon  : 

 

A. Bashkia B. Të ardhurat totale të kandidatëve për Kryetarë sipas secilës njësi të 

qeverisjes vendore 

Belsh                        102,823.00 ALL  

Berat                        934,106.00 ALL  

Bulqizë                        192,294.00 ALL  

Cërrik                          80,833.00 ALL  

Delvinë                        155,000.00 ALL  

Devoll                        305,866.00 ALL  

Dibër                        399,000.00 ALL  

Divjakë                        105,173.00 ALL  

Dropull                                     -   ALL  

Durrës                      2,192,343.00 ALL  

Elbasan                      1,070,550.00 ALL  

Fier                        196,157.00 ALL  

Finiq                        121,000.00 ALL  

Fushë Arrëz                        320,740.00 ALL  

Gjirokastër                          85,180.00 ALL  

Gramsh                        107,440.00 ALL  

Has                        181,623.00 ALL  

Himarë                                     -   ALL  

Kamëz                        469,604.00 ALL  

Kavajë                      1,172,528.00 ALL  

Këlcyrë                                     -   ALL  

Klos                        156,715.00 ALL  

Kolonjë                        192,000.00 ALL  

Konispol                        172,000.00 ALL  
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Korçë                        44,2615.00 ALL  

Krujë                        54,2473.00 ALL  

Kuçovë                        215,000.00 ALL  

Kukës                        999,793.00 ALL  

Kurbin                        456,994.00 ALL  

Lezhë                        397,294.00 ALL  

Libohovë                            5,000.00 ALL  

Librazhd                        158,507.00 ALL  

Lushnjë                      1,169,900.00 ALL  

Malësi e Madhe                          76,309.00 ALL  

Maliq                                     -   ALL  

Mallakastër                          84,340.00 ALL  

Mat                          65,581.00 ALL  

Memaliaj                                     -   ALL  

Mirditë                        325,000.00 ALL  

Patos                        277,067.00 ALL  

Peqin                        455,740.00 ALL  

Përmet                        223,137.89 ALL  

Pogradec                        188,000.00 ALL  

Polican                                     -   ALL  

Prrenjas                        232,825.00 ALL  

Pukë                        436,263.00 ALL  

Pustec                                     -   ALL  

Roskovec                          55,515.00 ALL  

Rrogozhinë                        316,000.00 ALL  

Sarandë                        298,018.00 ALL  

Selenicë                        546,455.00 ALL  

Shijak                        198,801.00 ALL  
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Shkodër                        745,441.00 ALL  

Skrapar                          10,000.00 ALL  

Tepelenë                                     -   ALL  

Tiranë                    12,907,900.68 ALL  

Tropojë                        334,162.00 ALL  

Ura Vajgurore                          40,000.00 ALL  

Vau i Dejës                        943,275.00 ALL  

Vlorë                        547,945.00 ALL  

Vorë                          36,000.00 ALL  

  

Totali                   32444326.57 ALL  

 

 

 

   Totali i te ardhurave gjithesej   65,113,202.09   leke   ,si me poshte vijon  :   

    

 a. Totali i të ardhurave nga fondet publike            ALL     15,594,216.00  

 b. Totali i të ardhurave nga persona fizike            ALL         570,006.00  

 c. Totali i të ardhurave nga persona juridike          ALL          688,212.00  

 d. Totali i të ardhurave nga kandidatët për kryetarë       ALL     32,444,326.57  

 e. Totali i të ardhurave nga kandidatët e listave         ALL           332,231.52  

 e. Totali i të ardhurave të krijuara nga vetë partia         ALL       15,484,210.00 
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III. SHPENZIMET 

A. PËRMBLEDHJE 

 

 

Shuma e përgjithshme e raportuar      68,695,894.09   leke                              68,695,894.09  leke  

Respektimi i kufirit të shpenzimit (Shuma e shpenzimeve nuk 

duhet të jetë më shumë se 3 herë më e madhe se shuma më 

e lartë që ka marrë një subjekt zgjedhor nga fondet publike 

për qëllime zgjedhore, në përputhje me nenin 88 te ligjit 

nr.10019, date 19.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikes se 

Shqiperise”, i ndryshuar) 

       Po  

Shpenzimet e kryera nga Zyra Qendrore e partisë 

 Shpenzimet 

zgjedhore të 

deklaruara në 

raportin e 

financimit të 
fushatës 

zgjedhore 

 

Faturat e 

paraqitura 

 

 
Faturat e 

Përgjithshme 

 

Dokumente 

mbështetëse që 

mungojnë 

 

 
Shpenzime të 

papaguara 

 

Mospërputhje në 

lidhje me 

dokumentet e 

paraqitura nga 

furnitorët 

Shuma e 

përgjithshme e 

shpenzimeve 

zgjedhore sipas 

auditimit 

Mitingjet/tubi
m e dhe 
aktivitete në 
fushatë 

 9,567,110    leke      9,567,110    leke 

Materialet 
promocional
e 

3,150,546   leke      3,150,546   leke 

Media        
Media Sociale     981,137    leke           981,137    leke 

Sondazhe        

Botime/Publiki        
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me        

Transporti        
Konsulenca    2,270,000  leke      2,270,000  leke 

Dhurimet  ne  
natyre 

     401,818  leke      401,818  leke 

Shpenzime zyre 
elektorale 

        76,517   leke      76,517   leke 

Shpenzime 

administrative 

15,889,516 leke      15,889,516 leke 

Shpenzimet e bëra nga degët e partisë 

 
Shpenzimet 

zgjedhore 

të 

deklaruara 

në raportin e 

financimit 

te fushatës 

zgjedhore 

 

 
Faturat e 

paraqitura 

 
 

Faturat e 

Përgjithshme 

 

 
Dokumente 

mbështetëse që 

mungojnë 

 
 

Shpenzime të 

papaguara 

 
Mospërputhje në 

lidhje me 

dokumentet e 

paraqitura nga 

furnitorët 

 
Shuma e 

përgjithshme e 

shpenzimeve 

zgjedhore sipas 

auditimit 

Mitingjet dhe 

aktivitetet e 

fushatës 

       

Materialet 

promovuese 

       

Media        

Sondazhet e 

opinionit publik 

       

Botimet        

Transporti        

Konsulenca        

Reklamat në 

ambientet e 

jashtme 

       

Administrative        
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dhe të 

përgjithshme 

       

Shpenzimet zgjedhore 

Të gjitha shpenzimet zgjedhore të bëra janë paguar përmes një llogarie të veçantë Po 

Totali i shpenzimeve të bëra nga kandidatët e listave shumemërore           332,231.52  leke 

Totali i shpenzimeve të bëra nga kandidatët per   Kryetar       32,444,326.57  leke 



Data  Maj  2024 Firma          Emër Mbiemër  Eneida   Rahmani  

 Raporti Perfundimtar i 
Auditimit 
 

 

 

 

B. ANALIZA 

 

a/ Respektimi i kufirit të shpenzimeve të fushatës (është çdo shpenzim që bën një parti ose kandidatët e saj për qëllime të fushatë 
zgjedhore): Për partitë politike 167.480.250 lekë ndërsa për kandidatët e pavarur 27.913.375 lekë → fokusohuni tek “fushatat e shumëfishta” të 

bëra në nivel qendror dhe degët e partisë në të gjithë vendin; 

 o  Eshte   respektuar  kufiri  i shpenzimeve te fushates    

b/ Analiza e të gjithë shpenzimeve të deklaruara dhe klasifikuara sipas degës së partisë dhe kategorisë, në përputhje me modelin e 

raportit të financimit të fushatës zgjedhore. 

- Mitingjet dhe aktivitetet e fushatës (fokusohuni tek këto): 9,567,110  leke  

o Shpenzime për vendin/ambjentin:  

o Shpenzimet e zbavitjes/argëtimit; 

o Shpenzimet e pajisjeve: 

o Shpenzimet për pijet:  

o Shpenzimet e reklamave/promocioneve; 

o Shpenzimet e Transportit: 

o Shpenzimet administrative; 

- Materialet promocionale : 3,150,546  leke 

- Media 

- Media sociale: 981,137  leke  

- Sondazhe 

- Botimet/Publikimet 

- Transporti :  

- Konsulenca:  2,270,000 leke    Premium Consulting  Sh.p.k  

- Dhurime  në natyrë :  401,818  leke  

- Shpenzime zyre elektorale :  76,517   leke 

- Shpeznime administrative :  15,889,516   leke  

- O Kandidatet per  listat shumeemerore   kane  realizuar shpenzime   ne shumen  332,231.52 leke      sipas Bashkive   si  me  poshte  vijon   

 
A. Bashkia C. Shpenzimet totale të kandidatëve të listave 

shumëemërore sipas seciles njësi të qeverisjes vendore 

Bulqizë                61179.00 ALL  

Kamëz                25000.00 ALL  

Lushnjë                  8400.00 ALL  

Pogradec                21200.00 ALL  
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Tiranë              168201.00 ALL  

Vlorë                48251.52 ALL  

  

Totali               332,231.52 ALL  

 

 Shpenzimet totale te kandidateve te listave  shumeemerore sipas seciles njesi te qeverisjes vendore  jane  ne perputhje me modelin e raportimit te  financimit te fushates 

 zgjedhore  

  

 

 O Kandidatet per  Kryetar  kane  realizuar shpenzime   ne shumen  32,444,326.57  leke   sipas Bashkive   si  me  poshte  vijon   

 
A. Bashkia C. Shpenzimet totale të kandidatëve për Kryetarë sipas 

secilës njësi të qeverisjes vendore 

Belsh                         102823.00 ALL  

Berat                         934106.00 ALL  

Bulqizë                         192294.00 ALL  

Cërrik                           80833.00 ALL  

Delvinë                         155000.00 ALL  

Devoll                         305866.00 ALL  

Dibër                         399000.00 ALL  

Divjakë                         105173.00 ALL  

Dropull                                       -   ALL  

Durrës                       2192343.00 ALL  

Elbasan                       1070550.00 ALL  

Fier                         196157.00 ALL  

Finiq                         121000.00 ALL  

Fushë Arrëz                         320740.00 ALL  

Gjirokastër                           85180.00 ALL  

Gramsh                         107440.00 ALL  

Has                         181623.00 ALL  

Himarë                                       -   ALL  



Data  Maj  2024 Firma          Emër Mbiemër  Eneida   Rahmani  

 Raporti Perfundimtar i 
Auditimit 
 

 

 

Kamëz                         469604.00 ALL  

Kavajë                       1172528.00 ALL  

Këlcyrë                                       -   ALL  

Klos                         156715.00 ALL  

Kolonjë                         192000.00 ALL  

Konispol                         172000.00 ALL  

Korçë                         442615.00 ALL  

Krujë                         542473.00 ALL  

Kuçovë                         215000.00 ALL  

Kukës                         999793.00 ALL  

Kurbin                         456994.00 ALL  

Lezhë                         397294.00 ALL  

Libohovë                             5000.00 ALL  

Librazhd                         158507.00 ALL  

Lushnjë                       1169900.00 ALL  

Malësi e Madhe                           76309.00 ALL  

Maliq                                       -   ALL  

Mallakastër                           84340.00 ALL  

Mat                           65581.00 ALL  

Memaliaj                                       -   ALL  

Mirditë                         325000.00 ALL  

Patos                         277067.00 ALL  

Peqin                         455740.00 ALL  

Përmet                         223137.89 ALL  

Pogradec                         188000.00 ALL  

Polican                                       -   ALL  

Prrenjas                         232825.00 ALL  

Pukë                         436263.00 ALL  

Pustec                                       -   ALL  
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Roskovec                           55515.00 ALL  

Rrogozhinë                         316000.00 ALL  

Sarandë                         298018.00 ALL  

Selenicë                         546455.00 ALL  

Shijak                         198801.00 ALL  

Shkodër                         745441.00 ALL  

Skrapar                           10000.00 ALL  

Tepelenë                                       -   ALL  

Tiranë                     12907900.68 ALL  

Tropojë                         334162.00 ALL  

Ura Vajgurore                           40000.00 ALL  

Vau i Dejës                         943275.00 ALL  

Vlorë                         547945.00 ALL  

Vorë                           36000.00 ALL  

  

Totali                    32,444,326.57 ALL  

 

 Shpenzimet  totale  ne  leke   te  kandidateve  per  Kryetare  sipas seciles njesi te qeverisjes vendore  jane  ne perputhje me modelin e raportimit te  financimit  

 te fushates  zgjedhore  

 

 

 

 O Detyrime  te  papaguara   Media  (hapje fushate , mbyllje fushate  Syri  Tv , spote  )   ne  shumen  3,582,692 leke  sipas  faturave  si  me  poshte  vijon  :  

    

   Emertimi     Nr  fature                           Data             Shuma   ne   leke   

 3DS&AF Entertainment 170/2023 24/05/2023   ALL        1,306,256 

       3DS&AF Entertainment 172/2023 24/05/2023   ALL        2,121,080      

 3DS&AF Entertainment 173/2023 24/05/2023   ALL          155,356 

                     

           Totali          3,582,692  leke  
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   Totali i shpenzimeve   gjithesej   68,695,894.09   leke   , si me poshte vijon  :   

 a. Totali i shpenzimeve të bëra nga partia  
  

ALL                                    31,934,826.00  

 b. Totali i shpenzimeve të bëra nga kandidatët për kryetarë  
  

ALL                                   32,444,326.57  

 c. Totali i shpenzimeve të bëra nga kandidatët e listave  
  

ALL                                        332,231.52 

 d. Totali i shpenzimeve indirekte  

 

 ALL                                        401,818.00 

  

 e. Totale të papaguara/detyrime financiare   ALL                                     3,582,692.00  
 

 
KUJDES: Për secilën kategori të shpenzimeve, analizoni: 

 

• Natyrën zgjedhore të shpenzimeve të llogaritura dhe të përfshira në raportin e financimit të fushatës zgjedhore; 

• Ekzistencës dhe/ose zbulimit të shpenzimeve të paligjshme (keqpërdorimi i burimeve publike / blerja e votës). Sidoqoftë, këto shpenzime, 

të paligjshme nga natyra, duhen llogaritur dhe këto shpenzime të llogaritet si tejkalim i kufirit të shpenzimeve. 

• Shpenzimeve që janë bërë 6 (gjashtë) muaj para datës së zgjedhjeve deri në ditën e zgjedhjeve duhen llogaritur dhe këto shpenzime si 

tejkalim i kufirit të shpenzimeve. 

• Raportimi i shpenzimeve në natyrë. Duhet të ekzistojë një përputhshmëri me donacionet në natyrë.Po  shpenzimet ne  natyre  perputhen me 

donacionet  ne natyre. 

 O Shpenzimet  ne  natyre jane 401,818  leke   dhe  perputhen me donacionet ne natyre  ne shumen 401,818 leke  me pershkrimet  Zyre  Partie 

 sipas kontratave te lidhura  e  Qera  salle 

 

 
 

I. PËRFUNDIMI 

A. SINTEZA 

o Përmbledhja e gjetjeve dhe përfundimeve 

Raportimi financiar për  zgjedhjet ne ̈ organet e qeverisjes vendore, te ̈ date ̈s 14 maj 2023, nga partia  “Partia  e Lirise   ”, është bërë sipas 

kërkesave të KQZ-së, të shpallura me vendimin e saj nr. 458, datë 06.05.2023. 

o Lista e parregullsive të gjetura gjatë procesit të auditimit. 

o Krahasimi me raportin e monitorimit të ekspertit financiarë 
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B. PËRFUNDIMI 

o Çertifikimi/dhënia e opinionit pa rezervë 

 

Opinioni pa rezervë 

 

Ne kemi audituar dokumentin “Raportimi Financiar i Zgjedhjeve te ̈ Organeve te ̈ Qeverisjes Vendore, te ̈ date ̈s 14 MAJ 2023 – ”Partia  

e  Lirise     ” në zbatim të kontratës  Nr  212  date 23/01/2024 , lidhur në zbatim të vendimit të KQZ-së, nr. 825, datë 13.12.2023 . 

 
Sipas opinionit tonë, dokumenti “Raportimi Financiar i Zgjedhjeve të Organeve te ̈ Qeverisjes Vendore, të datës 14 MAJ 2023 – ”Partia  e 

Lirise   ”, bashkëlidhur, paraqet drejt, në të gjitha aspektet materiale,vlerën e  fondeve të përfituara dhe të shpenzuara gjatë fushatës 
zgjedhore, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 14 Maj 2023  

 

 

Baza për Opinionin 

 
Ne e kryem auditimin tonë në përputhje me kërkesat e Standarteve Ndërkombëtare të Auditimit. Përgjegjësitë tona sipas këtyre 

standardeve janë përshkruar në mënyrë më të detajuar në në faqen zyrtare të IEKA-s  https://ieka.al/ ku jepen përgjegjësitë e 
audituesit. Ne jemi të pavarur nga Partia në përputhje me kërkesat etike që janë të zbatueshme për kryerjen e  auditimit të 
raportimeve financiare  dhe      kemi përmbushur përgjegjësitë e tjera etike në përputhje me këto kërkesa. Ne besojmë se evidenca e 

auditimit që kemi siguruar, është e mjaftueshme dhe e përshtatshme për të dhënë një bazë për   opinionin e dhene  me  siper. 
 
 

 

            
                                                           AUDITUESE  LIGJORE  
                                                                         Eneida   Rahmani  
                            

https://ieka.al/

